
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE A

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  85  del  25-06-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 13:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita in video conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO ESTIVO NIDO D'INFANZIA
COMUNALE "GIROTONDO" AI SENSI DELL'ALLEGATO 8 CONTENUTO
NELL ORDINANZA DEL MINISTRO DELLA SALUTE DI CONCERTO CON IL
MINISTRO PER LE PARI OPPORTUNITA E LA FAMIGLIA DEL 21 MAGGIO
2021 - PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 25-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 88

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

Considerato che:

- il persistere della condizione di emergenza epidemiologica in atto
comporta inevitabilmente la necessità di una riconsiderazione dei bisogni
delle famiglie e di una riorganizzazione dei servizi alle stesse dedicati,
al fine di favorire una migliore conciliazione dei tempi di vita e di
lavoro dei genitori e al contempo occasioni di svago e socializzazione per
i minori 0-3 anni, tenendo conto, altresì, delle indicazioni a tutela della
sicurezza sanitaria fornite con i vari decreti nazionali e regionali in
materia di contenimento del contagio;

 -l'Amministrazione Comunale ha comunque deciso di avviare l’iter per
l'organizzazione del nido estivo comunale “Girotondo”, a favore dei minori
0 – 3 anni, così da poter fornire alle famiglie un servizio fondamentale
che negli anni si è dimostrato molto apprezzato;

- l’obiettivo del progetto nido estivo, in situazione di emergenza
sanitaria per il Covid-19, è quello di dare continuità al servizio nido,
garantendo il diritto all’ educazione e alla socialità a tutti i bambini e
le bambine iscritti e ammessi al nido “Girotondo”, assicurando sia i
consueti tempi di erogazione, sia l’accesso allo stesso numero di bambini
accolto secondo le normali capienze, in sicurezza e senza compromettere la
qualità dell’esperienza educativa;

- nel periodo estivo dell’anno 2021, l’ Ente ha organizzato il nido estivo
per la suddetta fascia di età;

 - l’iniziativa è risultata socialmente opportuna anche in base alle
esigenze dei partecipanti;

- la partecipazione dei minori, è stata rilevante, anche perché durante il
periodo interessato la maggior parte dei genitori è impegnata nel lavoro;

- l’esperienza dell’ anno precedente ha avuto un riscontro molto positivo
tra gli utenti e le loro famiglie, rilevando un buon numero di presenze;

Visto l’ allegato 8 contenuto nell’ Ordinanza del Ministro della Salute di
concerto con il Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia del 21
maggio 2021 relativo alle “Linee guida per la gestione in sicurezza di
attività educative non formali e informali, e ricreative, volte al
benessere dei minori durante l’emergenza COVID-19”;

Visto il progetto presentato dalle educatrici del nido in data 10/06/2021,
depositato in atti, denominato Centro estivo nido d’infanzia comunale
“Girotondo", conforme alle citate linee guida;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 25-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Visto il DVR (Documento di Valutazione dei Rischi), pervenuto al ns. prot.
n. 15.081 del 15/06/2021, dal R.S.P.P., elaborato in base al progetto
educativo e alle citate linee guida;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 108 del 12/08/2020, che ha
approvato il calendario dell’anno educativo dell’asilo nido comunale
“Girotondo”, che stabiliva la fine dell’anno educativo in data 02 luglio
2021 e l’attivazione del nido estivo nel mese di luglio 2021;

Considerato che la parte economica, per lo svolgimento della suddetta
attività, verrà inserita all’ interno del contratto decentrato integrativo
per essere finanziato con l’utilizzo dei fondi decentrati per l’anno 2021 e
che l’erogazione del compenso è subordinato alla stipula del contratto tra
l’ Ente e la delegazione trattante che alla data odierna non è ancora
avvenuto;

Viste le richieste di adesione inviate ai genitori dei bambini frequentanti
l’anno educativo 2020-2021 con scadenza 31 maggio 2021;

Viste le adesioni pervenute entro la suddetta data, per la partecipazione
al nido estivo dei bambini frequentanti il nido comunale “Girotondo”,
nell’anno educativo 2020-2021 corrispondente al numero totale di 31 bambini
di cui n. 13 aderiscono al tempo parziale (07,30 – 13,30) e n. 18
aderiscono al tempo intermedio (07,30 – 16,30);

Ritenuto necessario applicare alle famiglie dei bambini e bambine
frequentanti l’asilo nido estivo le tariffe stabilite con Delibera di
Giunta Comunale n. 171 del 30/12/2020, per l’anno 2021;

Ritenuto pertanto approvare il progetto educativo presentato dalle
educatrici dell’asilo nido comunale, depositato in atti, che prevede l’
avvio del nido estivo dal 05 al 30 luglio 2021, con orario 07,30 – 16,30,
comprensivo del pranzo, conforme alle “Linee guida per la gestione in
sicurezza di attività educative non formali e informali, e ricreative,
volte al benessere dei minori durante l’emergenza COVID-19”, di cui all’
allegato 8 contenuto nell’ Ordinanza del Ministro della Salute di concerto
con il Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia del 21 maggio 2021;

Ritenuto di dover recepire il DVR redatto dal R.S.P.P., pervenuto al ns.
prot. n. 15.081 del 15.06/2021;

Dato atto che la suddetta progettualità rientra nelle spese previste nel
bilancio di previsione anni 2021 – 2022 - 2023, e relativi allegati di
legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.2021,
divenuta esecutiva ai sensi di legge e successive variazioni;

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa;1)

Di approvare il progetto educativo, pervenuto dall’ educatrici dell’2)
asilo nido comunale “Girotondo”, depositato in atti, per la
riapertura dell’asilo nido comunale, a far data dal 05 al 30 luglio
2021, dalle ore 07,30 alle ore 16,30, comprensiva del pranzo,
conforme alle “Linee guida per la gestione in sicurezza di attività
educative non formali e informali, e ricreative, volte al benessere
dei minori durante l’emergenza COVID-19”, di cui all’allegato 8,
contenuto nell’ Ordinanza del Ministro della Salute di concerto con
il Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia del 21 maggio 2021;

Di recepire il DVR (Documento di Valutazione dei Rischi), pervenuto3)
al ns. prot. n. 15.081 del 15/06/2021, dal R.S.P.P., elaborato in
base al progetto educativo e alle citate linee guida;



Di dare atto che il numero delle adesioni al nido estivo dei4)
bambini frequentanti il nido comunale “Girotondo”, nell’anno
educativo 2020-2021 risulta essere pari a 31 bambini di cui n. 13
aderiscono al tempo parziale (07,30 – 13,30) e n. 18 aderiscono al
tempo intermedio (07,30 – 16,30);

Di applicare alle famiglie dei bambini e bambine frequentanti l’5)
asilo nido estivo le tariffe stabilite con Delibera di Giunta
Comunale n. 171 del 30/12/2020, per l’ anno 2021;

Di dare atto che l’erogazione del compenso è subordinato alla6)
stipula del contratto tra l’ Ente e la delegazione trattante che alla
data odierna non è ancora avvenuto;

Di dare mandato alla Responsabile del Settore VII – Istruzione e7)
Servizi Sociali al compimento di tutti gli atti successivi alla
presente delibera;

Di dare atto che la suddetta progettualità rientra nelle spese8)
previste nel bilancio di previsione anni 2021-2022-2023, e relativi
allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 20
del 31.03.2021, divenuta esecutiva ai sensi di legge e successive
variazioni;

Di dichiarare, mediante separata votazione, l’immediata eseguibilità9)
del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, ai fini di dare avvio al progetto nel più breve
tempo possibile;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 25-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SABRINA TRIPPETTA



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 17-06-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO ESTIVO NIDO D'INFANZIA
COMUNALE "GIROTONDO" AI SENSI DELL'ALLEGATO 8 CONTENUTO NELL
ORDINANZA DEL MINISTRO DELLA SALUTE DI CONCERTO CON IL MINISTRO

PER LE PARI OPPORTUNITA E LA FAMIGLIA DEL 21 MAGGIO 2021 -
PROVVEDIMENTI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 16-06-2021

F.to digitalmente Sig.ra Giuliana Sileoni
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 25-06-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO ESTIVO NIDO D'INFANZIA COMUNALE
"GIROTONDO" AI SENSI DELL'ALLEGATO 8 CONTENUTO NELL ORDINANZA DEL
MINISTRO DELLA SALUTE DI CONCERTO CON IL MINISTRO PER LE PARI
OPPORTUNITA E LA FAMIGLIA DEL 21 MAGGIO 2021 - PROVVEDIMENTI e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 26-06-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    26-06-2021
Corridonia lì  26-06-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   25-06-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


